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– Automatic Identification System





Leverandør af højt kvalificeret operationel
information og prognoser om vejr, vind, strøm,
bølger, temperatur, saltholdighed og havis for

Nordatlanten, Middelhavet, Nordsøen og Østersøen
samt global rutevejledning.

http://www.dmi.dk og http://ocean.dmi.dk

Telefon: 39157500

AIS har den store fordel, at man kan se, hvor 

de store skibe befinder sig. Det er jo alle lyst-

sejleres mareridt at blive sejlet ned af et stort 

skib, udtaler Claus Schlichter og fortsætter: 

Med AIS kan man selv i dårlig sigtbarhed følge 

med i, hvor de store skibe sejler. Man kan ek-

sempelvis lave en alarmopsætning, så systemet 

holder øje med, om der er fare for kollision. Hvis 

man for eksempel skulle ligge på kollisionskurs 

med et stort skib, kan man få en alarm, der 

fortæller, hvor tæt skibet er på. 

En stor fordel ved AIS er, at den er billig at an-

skaffe i forhold til det ekstra overblik, det giver.

Hvis man sejler i et område, hvor der er meget 

trafik med store skibe, er det godt at kunne 

se, hvornår de store skibe passerer. Man kan 

allerede i havn få et overblik over, hvor de store 

skibe befinder sig.

Hvis man sejler om natten eller i tåge, og man 

ser et par lanterner komme imod sig, er det rart 

at kunne se, om det er et stort eller lille skib, 

og om man er på kollisionskurs. Det giver stor 

ekstra tryghed, slutter Claus Schlichter. 

Claus Schlichter, lystsejler og ejer af Lynetten Bådservice

AIS giver stor ekstra tryghed
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Farvandsvæsenet er en myndighed under Forsvarsministeriet. Vi er ca. 830 engagerede specialister 

med mange forskellige kompetencer. Farvandsvæsenets vision er, at vores farvande er de sikreste 

at besejle i verden. Vi er ambitiøse, og det skal vi være, da vi har at gøre med sikring af mennesker, 

miljø, skibe og deres last. Vi har allerede en høj sikkerhed i danske farvande, og det giver os et godt 

fundament i det internationale arbejde, hvor vi er med til at sætte dagsordenen for sejladssikkerhed 

i hele verden. 

Farvandsvæsenet leverer de informationer, der skal bruges i forbindelse med sejladsen f.eks. navi- 

gationsadvarsler og prognoser for vandstand og strøm. Vi skaber grundlaget for søkort gennem 

måling af havdybder og driver navigationssystemer. Det er os, der etablerer og vedligeholder  

afmærkning såsom fyrene og den flydende afmærkning. Farvandsvæsenet er myndigheden, der giver 

tilladelse eller afslag på ønsker om nye afmærkninger i danske farvande. Har de søfarende brug for 

hjælp til at sejle sikkert gennem de danske farvande, kan vores 280 stedkendte og højtkvalificerede 

lodser i DanPilot hjælpe. Sker uheldet på trods af de mange forebyggende aktiviteter, har Farvands-

væsenet Kystredningstjenesten, der hjælper søfarende i nød.

Læs mere på www.frv.dk


